CÔNG TY CỔ PHẦN

ĐẦU TƯ CMC

----------------

Số: 42 /CBTT-CMC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 07 năm 2025

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Kính gửi: - Ủy Ban chứng khoán Nhà nước

- Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

1 . Tên tổ chức: Công ty cổ phần đầu tư CMC

Mã chứng khoán: CMC

Địa chỉ: Ngõ 83, đường Ngọc Hồi, phường Yên Sở, thành phố Hà Nội

Điện thoại: 024.38612718 Fax: 024.38612718

Email: ngotrongvinh.vn@gmail.com

2 . Nội dung công bố thông tin:

Công ty cổ phần đầu tư CMC (CMC) công bố thông tin Quyết định HĐQT số: 12/QĐ-HĐQT

ngày 28/07/2025 của HĐQT Công ty cổ phần đầu tư CMC về việc Công Ty thoái vốn tại công

ty liên kết.

(Chi tiết theo tài liệu đính kèm)

3 . Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày 28/07/2025

tại đường dẫn: http://www.cmci.com.vn/chuyen-muc-tin-tuc/tin-tuc-chung

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách

nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

Tài liệu đính kèm:

- Quyết định HĐQT số: 12/QĐ-HĐQT
ngày 28/07/2025 của HĐQT Công ty
cổ phần đầu tư CMC về việc Công

Ty thoái vốn tại công ty liên kết.

mailto:ngotrongvinh.vn@gmail.com
http://www.cmci.com.vn/chuyen-muc-tin-tuc/tin-tuc-chung

2

CÔNG TY CỔ PHẦN

ĐẦU TƯ CMC

Số: 12/QĐ-HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 07 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
(V/v: Công Ty thoái vốn tại công ty liên kết)

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ CMC

Căn cứ:

- Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội Nước Cộng hoà xã hội chủ

nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

- Điều lệ Tổ chức và Hoạt động của Công ty cổ phần Đầu tư CMC đã được ĐHĐCĐ

thông qua;
- Biên bản họp Hội đồng quản trị Công ty số 12/BB-HĐQT ngày 28/07/2025 về việc

thoái vốn tại công ty liên kết.

QUYẾT ĐINH:

Điều 1. Thông qua kế hoạch thoái vốn tại công ty liên kết – Công ty Cổ phần Khảo sát

và Đo đạc HCGC Hà Nội.

Thống nhất thoái toàn bộ vốn Công ty Cổ phần Đầu tư CMC đã đầu tư vào

Công ty liên kết - Công ty Cổ phần Khảo sát và Đo đạc HCGC Hà Nội như

sau:

- Tổng số cổ phần chuyển nhượng: 943.100 cổ phần,.

- Loại cổ phần: cổ phần phổ thông.

- Tổng giá chuyển nhượng dự kiến: Không thấp hơn giá trị đầu tư ban đầu

là 16.975.800.000 VNĐ.

- Mục đích: Bổ sung vốn cho hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty.

- Thời gian thực hiện: Chậm nhất là 30/09/2025.

Điều 2. Thống nhất ủy quyền và giao cho Ban Tổng Giám đốc tìm người mua, tiến

hành đàm phán và thực hiện các thủ tục liên quan đến việc chuyển nhượng theo

đúng theo qui định của pháp luật và đảm bảo lợi ích của Công ty.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các thành viên Hội đồng quản trị,

Ban Tổng Giám đốc và các phòng ban có liên quan của Công ty có trách nhiệm

thi hành Nghị quyết này.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 (để t/hiện);

- HĐQT, BTGĐ, BKS; CBTT;

- Lưu VP.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH HĐQT

NGÔ TRỌNG QUANG

		2025-07-28T09:46:11+0700